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NOWOŚĆ!

 
Zdjęcia te wykonane zostały przez świetnego fotografika Mieczysława Żbika, dziś 82-letniego. Niepowta-
rzalny nastrój lat 70. XX w. Olbrzymie rzesze ludzi zgromadzonych i zjednoczonych wokół polskiego, 
niezłomnego hierarchy. Potęga modlitwy w czasach komunizmu demonstrowana na ulicach królewskiego 
miasta. 
 
Obraz uzupełniony słowem kard. Karola Wojtyły, które pasuje również do sytuacji  
w dzisiejszej Polsce…

128 str.,  
format albumowy  

23 x 29 cm,  
oprawa twarda  

lakierowana, obwoluta,  
najwyższy poziom edytorski

ISBN:  978-83-7553-151-0

Cena detal.
69 zł + 5% Vat

W większości  
nieznane do tej pory 
fotografie kardynała 

Karola Wojtyły! 
 

Fantastyczne, nigdy 
nie publikowane  

portrety  
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Makabryczne odkrycie na londyńskim 
cmentarzu budzi powszechną grozę, a śledztwo 

prowadzone jest pod presją mediów… 
Inspektor Thomas Lynley znowu znajdzie się 

w epicentrum akcji.

Borgiowie z tronu papieskiego w pełnym 
występku Rzymie planują spiski, podboje 

i zbrodnie. Tylko jeden człowiek może zapobiec 
zagładzie istniejącego porządku świata.

Uduszona i zgwałcona dziewczyna, zakatowani 
turyści, prostytutka obdarta ze skóry znaleziona  

na ołtarzu w kopalni w Wieliczce… 
Maxime Chattam w szczytowej formie!

Historia samotności wypełnionej pracą  
oraz poruszający obraz zagubionego człowieka, 

który stał się bezradnym trybikiem machiny 
społecznej. Powieść uhonorowana Nagrodą 

Goncuortów: polski wybór 2012.

Długo wyczekiwany trzeci, ostatni tom „Twojej 
twarzy jutro”, fascynującej powieści Javiera 
Mariasa, która – doprowadzona do  finału – 
jawi się jako jedno z największych osiągnięć 

literackich naszych czasów.

Niezwykła opowieść o młodych kobietach 
osiągających pełnoletniość w armii. Shani 
Boianjiu stworzyła rzeczywistość, jakiej 
nie powstydziliby się najbardziej znani 
korespondenci wojenni i wojskowi.

DAN BROWN schodzi do piekieł Dantego.
Mistrz religijno-historycznych zagadek 

powraca z nową powieścią!
Oto fenomenalny apokaliptyczny thriller 
najpopularniejszego pisarza na świecie!
9 milionów egzemplarzy sprzedanych 

w pierwszych trzech tygodniach!

Wydawnictwo SONIA DRAGA
poleca nowości października!



initium
wydawnictwo

Niesamowita – to słowo pasuje jak ulał 
do naj-nowszej książki Anne Bishop. 
Autorka potrafi niezwykle umiejętnie 
budować światy, a także tworzyć fascy-
nujące postacie. Wręcz nie sposób ode-
rwać się od przebiegu walki o władzę 
pomiędzy Innymi a  ludźmi, a  dodat-
kowo musimy przeniknąć tajemnicę 
otaczającą postać głównej bohaterki.  
To z pewnością jedna z książek roku!

– Morgan Doremus, redaktor RT

pierwszy tom najnowszej serii

anne bishop
dostępny już od 9 października 
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  Apokalipsa według Ildefonsa, 
czyli współczesność przepowiedziana
Sześćdziesiąta rocznica śmierci Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, poety nie tylko nie-
zwykle sprawnego i oryginalnego, ale też jednego z wcale niewielu takich, którzy zdoby-
li serca i wyobraźnie bardzo szerokiej publiczności, będzie z pewnością okazją do przypo-
minania raczej jego życiowych łamańców i zawirowań niż poezji – pisze Jarosław Górski. 
I dodaje: O poezji w ogóle niewiele się we współczesnych mediach mówi, a czasy, kiedy czy-
telnicy codziennych i cotygodniowych gazet rozpoczynali lekturę od poszukiwania wiersza 
ulubionego poety – na przykład właśnie Gałczyńskiego – już nie powrócą. Na rocznicę jego 
śmierci poczytam sobie mało dziś pamiętany, a – jak sądzę – całkiem smakowity jego mło-
dzieńczy (z 1928 roku) poemacik „Koniec świata. Wizje świętego Ildefonsa czyli satyra na 
wszechświat”. Gałczyński przepowiadający apokalipsę? Zapraszamy do lektury  16-21

  Epopeja Brygardy Świętokrzyskiej
Brygada Świętokrzyska Narodowych Sił Zbrojnych 
jest mało znana, a opowieść o jej brawurowym mar-
szu na zachód jeszcze mniej. Dlatego opowieść tę 
postanowiłam rozpocząć od 1 września 1939 roku 
i przez narrację losów poszczególnych bohaterów, 
którzy później spotkają się w Brygadzie czy wokół 
Brygady, pokazać ich wojenną drogę i bardzo róż-
norodne decyzje o wstąpieniu do Narodowych Sił 
Zbrojnych, jakie nimi powodowały. Nie mam pro-
blemu z gatunkiem literackim, ale mogą z tym mieć 
kłopot recenzenci. Dla mnie jest to powieść histo-
ryczna, gatunek dobrze znany. Niezależnie czy piszę o II wojnie światowej, czy o średnio-
wieczu – biorę fakty i wyciskam z nich ile się da i jeszcze dokładam bohaterów. Część z nich 
to bohaterowie prawdziwi, ich losy mogłam oprzeć na wspomnieniach – z Elżbietą Chere-
zińską, autorką powieści „Legion”, rozmawia Piotr Dobrołęcki  22-23

  Książki miesiąca
„Ostatnie rozdanie” Wiesława Myśliwskiego i „Prawda o sprawie Harry`ego Queberta” 
Joëla Dickera  30
„Sześć pięter luksusu” Cezarego Łazarewicza i „Pewnej zimowej nocy” Simona Sebaga 
Montefiore  31

  Proponujemy także
Wydarzenia  6-10 • Bestsellery  12-14 • Co czytają inni  25 • Między wier-
szami  27 • Koszyk z książkami  28 • Na-molny książkowiec  29 • Recen-
zje  32-56
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Nowości
wydawnicze

Patronaty

Polecamy inne nasze czasopisma:

Biblioteka Analiz – dwutygodnik, roczna prenumera-
ta 900 zł.

Notes Wydawniczy – miesięcznik, roczna prenume-
rata 170 zł.

Wiadomości Księgarskie – kwartalnik, roczna prenu-
merata 36 zł.

Wyspa – kwartalnik, roczna prenumerata 40 zł.

Andrzej Skrzypczak „Ruch wydawniczy we Lwo- 
wie w latach 1929-1939” – książka dr Andrzeja Skrzyp-
czaka przedstawia znaczenie Lwowa w historii i kulturze 
Polski w  tym jej aspekcie, który tyczy bogatego dorob-
ku wydawniczego miasta, nie tylko w zakresie piśmien-
nictwa polskiego, ale też tych narodów, które tworzyły 
wspólną Rzeczypospolitą do czasów drugiej wojny świa-
towej. Głównym zadaniem rozprawy jest przedstawie-
nie ruchu wydawniczego Lwowa w okresie międzywo-
jennym, jako fragmentu dziejów rynku książki w Polsce. 
Czytelnik znajdzie tu także charakterystykę czołowych 
firm wydawniczych, drukarskich i  księgarskich miasta 
w którego herbie zamieszczona jest dewiza „Semper fi-
delis” (Zawsze wierny). Cena 25 zł.

Przemysław Narbutowicz „Sprzedać książkę po 
okładce” – jak sprzedać książkę? Można zacząć od 
sprzedaży czytelnikowi jej okładki. O tym właśnie trak-
tuje publikacja Przemysława Narbutowicza. „Sprzedać 
książkę po okładce” stanowi jedyne dostępne na pol-
skim rynku studium narzędzi wykorzystywanych w bez-
pośredniej prezentacji książki skierowanej do czytelnika 
i  sposobów wywierania wpływu na klientów księgarń. 
Cena 39 zł.

„Gdzie jest czytelnik?” – nowy esej Łukasza Gołę-
biewskiego, w którym autor wnika w internetową rze-
czywistość, bada fenomen portali społecznościowych 
oraz ich wpływ na czytelnictwo. Rozważa możliwe 
scenariusze rozwoju czytelnictwa w przyszłości, okre-
śla rolę księgarni i bibliotek. Cena 29 zł.

„Rynek książki w Polsce 2012” – kompendium wie-
dzy o rynku wydawniczo-księgarskim. Analiza zmian, 
prognozy rozwoju poszczególnych segmentów rynku, 
szczegółowo omówione największe wydawnictwa, hur-
townie i sieci księgarskie, charakterystyki firm, informa-
cje o obrotach, sprzedaży książek, zatrudnieniu itp. Edy-
cja pięciotomowa – „Wydawnictwa”, „Dystrybucja”,  
„Poligrafia”, „Papier” oraz „Who is Who”. Cena tomu I  
– 40 zł, tomu II – 35 zł, tomu III – 25 zł, tomu IV – 27,50 zł, 
tomu V – 32,50 zł.

Miejsca objęte patronatem

1. Klub Księgarza

2. Salony Biblioteki Narodowej:

 • Salon Pisarzy i Salon Wydawców

Książki objęte patronatem 

(w ciągu 4 ostatnich miesięcy)

 1. Biblioteka Akustyczna:

 • Lucy Maud Montgomery Ania z Avonlea – IX 2013 

 • Grzegorz Kasdepke Kacper z szuflady – IX 2013

 2.  Egmont:

 • Eve Edwards Alchemia miłości – IX 2013

 3. Lambook:

 • Shirin Kader Zaklinacz słów – IX 2013

 4.  MG:

 • Zbigniew Białas Puder i pył – VIII 2013

 • Eryk Ostrowski Charlotte Brontë i jej siostry 

śpiące – IX 2013

 • Antoni Kroh Sklep potrzeb kulturalnych – IX 2013

 5.  Nasza Księgarnia:

 • Wiesława Bancarzewska Powrót do Nałęczowa – V 2013

 6. Rewisz:

 • Beata i Paweł Pomyklascy Serbia – IX 2013

 7. Skrzat:

 • Julian Tuwim Wiersze dla dzieci – V 2013

 8.  Sorus

 • Dominik Szmajda Rower góral i na Ural – VIII 2013

 10. WAM:

 • Reyers Monforte Niewierna – V 2013

Konkursy

Nagroda im. Jerzego Skowronka – dla autorów i wydawców ksią-

żek historycznych.

Nagroda im. Karla Dedeciusa – dla polskich tłumaczy literatury nie-

mieckojęzycznej oraz niemieckich tłumaczy literatury polskiej.

Nagroda Donga – celem konkursu jest promocja najbardziej warto-

ściowych książek dla dzieci.

Targi książki w 2013 roku

Poznańskie Spotkania Targowe – Książka dla Dzieci i Młodzieży, 

15-17 III

XIX Targi Wydawców Katolickich, 11-14 IV

IV Warszawskie Targi Książki, 16-19 V

3. Targi Książki dla Dzieci w Krakowie, 7-9 VI

1. Targi Książki Kulinarnej, 19-21 VII

II Nadmorski Plener Czytelniczy w Gdyni, 16-18 VIII

17. Targi Książki w Krakowie, 24-27 X

III Salon Ciekawej Książki w Łodzi, 29 XI-1XII
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Wydarzenia

   Matras inwestuje 
w Krakowie

Z  krakowskiego Rynku Głównego zni-
ka salon sieci Empik. Jednocześnie, kil-

ka numerów dalej, trwa generalna przebudo-
wa księgarni Matras. Wiadomo już, że w za-
bytkowym lokalu o 400-letniej tradycji księ-
garskiej pojawią się specjalne sale poświęco-
ne znamienitym postaciom polskiej literatu-
ry: Wisławie Szymborskiej oraz Czesławo-
wi Miłoszowi. Każde z  pomieszczeń będzie 
urządzone inaczej, a  w  księgarni powstanie 
też kawiarnia.  „Fakt, że Empik, nasz konku-
rent, zamyka swój lokal, a my właśnie inwe-
stujemy pieniądze w nowy wygląd, świadczy 
o tym, że książka wciąż jest atrakcyjnym biz-
nesem. Wymaga jednak większej uwagi i do-
brego pomysłu na sposób jej zaproponowa-
nia klientowi” − twierdzi Mariusz Rutowicz, 
prezes Matrasa. (pw) 

   Książki na Chmielnej 

Przy ul. Chmielnej w Warszawie pojawiła 
się niedawno mobilna biblioteka. Kram na 

kółkach należy do Stowarzyszenia Biblioteka 
Otwarta. W sierpniu otwarty był w każdą so-
botę i  niedzielę w  godz. 14-20. Na miejscu 
można wypożyczyć wiele książek oraz cza-
sopism, przeczytać je, siadając na ławkach lub 
leżakach, które organizatorzy będą co week-
end rozstawiać. We wrześniu kram przeniósł 
się na Mariensztat. 

Mobilna biblioteka działająca przy 
ul.  Chmielnej jest częścią działań dzielnicy 
Śródmieście, które zakładają stworzenie w tej 
okolicy warszawskiego zagłębia książki. Już te-
raz działa tam sześć księgarni o różnorodnym 
profilu tematycznym: od książek w formacie 
cyfrowym, przez poradniki, po japońskie ko-
miksy. W najbliższym czasie ma tu być otwar-
tych kilkanaście nowych stoisk. Dzielnica chce 
oddać je księgarzom i antykwariuszom. (pw) 

   Festiwal Conrada

Tegoroczny Festiwal Conrada rozpocznie 
się 21 października i potrwa tydzień (do 

niedzieli, 27 października). Na liście gości fe-
stiwalu znaleźli się Åsa Larsson – jedna z naj-

Rozmowa z Barbarą Włodarczyk, autorką książki „Nie ma jednej Rosji”

ABSuRdy W KRAINIE KoNtRAStóW 
– Skąd się w pani życiu wzięła Ro-

sja?
– Z  fascynacji przemianami, ja-

kie tam zaszły po upadku Związku Ra-
dzieckiego i z przekory. Z przekory dla-
tego, że w latach 90. wszyscy rzucili się 
na Zachód. Rosja stała się krajem za-
pomnianym, a dla młodego pokolenia 
całkowicie nieznanym. Według najnow-
szych sondaży, blisko 90 proc. Polaków 
nigdy tam nie było. Tymczasem jest to 
bardzo ciekawy i barwny świat. Pełen 
wyjątkowych ludzi, sprzeczności i absurdów. Jak żartują sami Rosjanie, tylko u nich czar-
no-biały telewizor może się nazywać „Raduga”, czyli tęcza, a międzykontynentalne ra-
kiety balistyczne „Mir”, czyli pokój. Na Zachodzie jest tak normalnie, że aż nudno. 
W Rosji nie można się nudzić. W książce opisuję prawdziwe historie, jakich nie wymyśli 
żaden scenarzysta. Wszystkie można zweryfikować, bo wcześniej robiłam o tym repor-
taże filmowe. O sekcie, która wielbi Putina jako nowe wcielenie apostoła Pawła. O mi-
lionerze, który zostawił wspaniałe rezydencje, by zamieszkać w wiejskiej chacie i ho-
dować kozy. O domu starców, gdzie pod jednym dachem mieszka 600 byłych więź-
niów, bezdomnych i psychicznie chorych, których głównym zajęciem jest picie bimbru. 
O kilkunastoletnich kadetkach, które w parę sekund składają kałasznikowa i gotowe są 
zginąć za ojczyznę.

– Z książki wynika, że Rosja od czasów Jelcyna bardzo się zmieniła – ekono-
micznie in plus, politycznie in minus…

– Pod koniec lat 90. w państwowej telewizji można było krytykować Kreml ile kto 
chciał. Panował jednak chaos. Gospodarczy i polityczny. Ludzie miesiącami nie dostawali 
pensji, szalała inflacja, a oligarchowie rośli w siłę. W odczuciu większości Rosjan prywaty-
zacja była bandycka i niesprawiedliwa. Dziś krezusi chodzą na pasku Kremla. Nieposłuszni 
musieli wyemigrować – jak Bieriezowski, albo trafili za kratki – jak Chodorkowski. Dzięki 
wieloletniej koniunkturze na ropę i gaz poziom życia Rosjan znacząco się poprawił. Dla-
tego na prowincji Putin wciąż cieszy się ogromnym poparciem. Tam liczy się tylko jedno: 
żeby nie było gorzej. Jak za Jelcyna. „Tym w Moskwie, to się we łbach poprzewracało” – 
tak odpowiedziała mi siedemdziesięcioletnia mieszkanka małej wioski pod Niżnym Now-
gorodem, kiedy spytałam ją o protesty opozycji. Kobieta nie mogła uwierzyć, że kilkadzie-
siąt tysięcy ludzi dobrowolnie i spontanicznie skandowało na wiecach hasło: „Rosja bez 
Putina”. W telewizji słyszała przecież, że to opłacani „agenci Zachodu”…

– Rosja to dziś kraj kolosalnych kontrastów…
– Kontrasty są największym znakiem czasu współczesnej Rosji. Stąd tytuł mojej książ-

ki: „Nie ma jednej Rosji”. We wstępie podkreślam, że spędziłam w Rosji wiele lat. Spo-
tykałam się z milionerami i bezdomnymi. Widziałam krezusów, którzy kupowali futra za 
dziesiątki tysięcy dolarów i strażnika przyrody w tajdze, który żeby wyżyć jest zarazem… 
kłusownikiem. Brałam udział w obrzędach odprawianych przez szamana i w modlitwach 
muzułmanów. Obserwowałam wyzwolone nastolatki, które chodzą do szkół uwodze-
nia w Moskwie i byłam świadkiem porwania dziewczyny dla ożenku na Kaukazie. Pozna-
łam neofaszystów urządzających regularne pogromy imigrantów i czarnoskórego radne-
go, który sam zamiata ulice. Za każdym razem przekonywałam się, że NIE MA JEDNEJ 
ROSJI. Wbrew nazwie prokremlowskiej partii.

Rozmawiał Tomasz z. zapeRT
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popularniejszych i  najczęściej tłumaczonych 
szwedzkich autorek powieści kryminalnych, 
marokański pisarz Tahar Ben Jelloun – laure-
at m.in. Nagrody Goncourtów, Agnieszka Ta-
borska, W.J.T. Mitchell, Bracia Quay – wybitni 
twórcy filmowych animacji, reżyserzy i  sce-
nografowie, Claudio Magris – triesteński ese-
ista i prozaik, podróżnik i kronikarz duchowej 
historii Europy środkowej, Anne Applebaum 
– amerykańska pisarka i  dziennikarka, któ-
ra w swych książkach portretuje historyczne 
oblicze Europy Wschodniej, prozaik Szcze-
pan Twardoch oraz Ireneusz Kania – genialny 

multilingwista i  tłumacz, który przygotował 
nowy przekład wierszy Konstandinosa Kawa-
fisa. Festiwal otworzy wystawa grafik, kolaży 
i ilustracji Maksa Ernsta. Projekt dofinansowa-
no ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. (pw) 

   E-Harry Potter 
po polsku

E-booki i  audiobooki wszystkich czę-
ści przygód Harrỳ ego Pottera w  języ-
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ku polskim są już dostępne w  sieci, na plat-
formie Woblink.com, skąd czytelnicy zosta-
ją przekierowani na platformę Pottermo-
re. Zakupione książki będzie można pobrać 
na wybrane urządzenia, takie jak czytnik, ta-
blet, czy smartfon. Zespół Woblinka pracuje 
nad tym, aby polskojęzyczne książki zakupio-
ne przez Pottermore Shop w przyszłości były 
dostępne również z poziomu półki czytelni-
ka na Woblinku. „Jesteśmy dumni i  zaszczy-
ceni, że możemy udostępnić czytelnikom  
e-booki o  Harrym Potterze w  języku pol-
skim. Pottermore Shop jest unikalnym pro-
jektem, rewolucjonizującym relację między 
autorem i odbiorcą, a udostępnienie nowych 
wersji językowych jest kolejnym etapem re-
alizacji naszego planu rozpowszechniania 
książek o Harrym Potterze na szeroką skalę” 
– podkreśla Julian Thomas, dyrektor ds. tech-
nologii w Pottermore.

E-booki z przygodami Harry’ego Potte-
ra są kompatybilne ze wszystkimi wiodącymi 
urządzeniami do czytania książek elektronicz-
nych, tj. czytnikami (w  tym czytnikiem Kin-
dle), tabletami oraz smartfonami i mogą zo-
stać pobrane do ośmiu razy przez każdą oso-
bę. Mogą być również udostępniane innym 
w postaci prezentu – serwis Pottermore po-
siada opcję przekazania go w ustalonym ter-
minie. (pw)

   Kłopotliwy zwycięzca

Kryminał Zygmunta Miłoszewskiego 
„Bezcenny” (W.A.B) został uznany przez 

widzów TVP Kultura za „Najgorętszą książ-
kę lata 2013”. Werdykt ogłoszono podczas 
programu „Niedziela z… Festiwalem Lite-
rackim Sopot”, zreali-
zowanego przez TVP 
Kultura podczas dru-
giej edycji sopockiej 
imprezy popularyzują-
cej książki i  czytelnic-
two. Książkę wybra-
li widzowie w  głoso-
waniu internetowym 
na stronie kanału. Na 
dwóch kolejnych miej-
scach znalazły się: tom opowiadań Janusza 
Rudnickiego „Trzy razy tak” oraz powieść 
Szczepana Twardocha „Morfina”. Plebiscyt 
odbywał się w  ramach drugiej edycji Festi-
walu Literackiego Sopot.

Tymczasem w numerze 16/2013 dwu-
tygodnika „Biblioteka Analiz” ukazał się wy-
wiad ze Zbigniewem Czerwińskim, pre-
zesem zarządu oraz Darią Kielan, redak-
tor naczelną wydawnictwa Świat Książki 
Sp. z o.o., w którym został poruszony wą-
tek wspomnianej wcześniej książki. – Trze-
ba pamiętać, że wydawnictwo na pół roku 
zawiesiło działalność i przez to również au-
torzy znaleźli się jakby „w zawieszeniu”, nie 
wiedzieli, co się będzie działo, a wobec nich 
niektórzy wydawcy podejmowali przeróż-
ne próby, za którymi pojawiały się niekie-
dy nawet przedwczesne decyzje – mówił 
w wywiadzie Zbigniew Czerwiński. Redak-

tor naczelna oficyny, Daria Kielan stwier-
dziła: – Naszym zdaniem taką przedwcze-
sną decyzję, a na dodatek niezgodną z pra-
wem, podjął Zygmunt Miłoszewski, któ-
ry wydał w W.A.B./Grupie Foksal książkę 
zatytułowaną „Bezcenny”. To powieść, na 
którą ma umowę ze Światem Książki, waż-
ną, co podkreślam – ważną! Szefowa Grupy 
Foksal zapewnia, że nic o tym nie wie i że 
zawarła z autorem umowę w dobrej wie-
rze. Jeśli nie dojdzie do porozumienia z au-
torem w tej sprawie, wniesiemy pozew do 
sądu. (p) 

   Jubileuszowe minibooki

M inibooki to nowy projekt miesięcznika 
„Znak” i platformy Woblink, towarzyszą-

cy jubileuszowi wydania 700. numeru czaso-
pisma. Na dziewięć e-książek składają się tek-
sty Herberta, Kapuścińskiego, Lema i wielu in-
nych autorów, którzy przez ponad 67 lat pisali 
lub dyskutowali na łamach magazynu. Minibo-
oki zostały przygotowane przez redakcję mie-
sięcznika i  platformę Woblink, która jest ich 
wyłącznym dystrybutorem.  

Minibooki wydane zostały w  trzech se-
riach. Na każdą z nich składają się trzy mini-
książki. Wśród tematów m.in.: tabu Polaków, 

świat reporterów, medycyna a  religia oraz 
klasyka Tischnera. Każdy z minibooków za-
wiera od czterech do ośmiu tekstów lub wy-
wiadów. Wśród autorów znaleźli się m.in. 
Herbert, Lem, Jagielski, Kapuściński, Koła-
kowski, Skarga i Szejnert. 

Premiera minibooków to jeden z projek-
tów towarzyszących jubileuszowi miesięczni-
ka. (n)

   E-book z przystanku

W połowie sierpnia wystartowała kam-
pania promująca najnowszy e-book 

amerykańskiej autorki bestsellerów Jodi Pi-
coult pt. „To, co zostało”. Przedpremiero-

James, Patterson, Collins…

NAJlEPIEJ zARABIAJąCy PISARzE

Po raz kolejny magazyn „For-
bes” opublikował doroczny  ran-

king najlepiej zarabiających pisarzy na 
świecie. Specjalnym zaskoczeniem 
nie był fakt, że po raz pierwszy w hi-
storii na szczycie zestawienia znalazła 
się kobieta. Chodzi o E.L. James, au-
torkę bestsellerowej erotycznej trylo-
gii zapoczątkowanej powieścią „Pięć-
dziesiąt twarzy Greya”. Ubiegłorocz-
ne zarobki pisarki oszacowano na 
95 mln dolarów. Zaraz za nią uplaso-
wał się faworyt trzech ostatnich ran-
kingów James Patterson z zarobkiem 
na poziomie 91 mln dolarów. Podium zamyka Suzanne Collins, autorka trylogii „Igrzyska 
śmierci”. Jednak jej wynik (55 mln dolarów) od pierwszej dwójki dzieli niemal przepaść. 
Poniżej prezentujemy pełne zestawienie najlepiej zarabiających pisarzy: 
1. E. L. James – 95 mln dolarów
2. James Patterson – 91 mln dolarów 
3. Suzanne Collins – 55 mln dolarów
4. Bill O’Reilly – 28 mln dolarów
5. Danielle Steel – 26 mln dolarów
6. Jeff Kinney – 24 mln dolarów
7. Janet Evanovich – 24 mln dolarów
8. Nora Roberts – 23 mln dolarów
9. Dan Brown – 22 mln dolarów

10. Stephen King – 20 mln dolarów
11. Dean Koontz – 20 mln dolarów
12. John Grisham – 18 mln dolarów
13. David Baldacci – 15 mln dolarów
14. Rick Riordan – 14 mln dolarów
15. J. K. Rowling – 13 mln dolarów
16. George R. R. Martin – 12 mln dolarów. (pw)
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w polskim internecie” – czytamy w informacji 
prasowej organizatorów. (pw)

   Nadmorski Plener 
Czytelniczy za nami

Druga edycja imprezy odbyła się w dniach 
16-18 sierpnia 2013 roku w reprezenta-

cyjnym punkcie Gdyni – przy Skwerze Ko-
ściuszki. Trzydniowe wydarzenie było dla 
mieszkańców i  turystów odwiedzających 
miasto doskonałą okazją do zapoznania się 
z  ofertą polskich oficyn wydawniczych i  za-
opatrzenia w ciekawe lektury, często po bar-
dzo okazyjnych cenach. Zarówno pogoda, 

wą wersję książki można było kupić na plat-
formie Publio.pl. AMS i  Publio wraz z  wy-
dawnictwem Prószyński Media przygotowa-
ły także specjalną akcję – skanując QR kod 
umieszczony wyłącznie na plakacie w wiacie 
przystankowej można otrzymać za darmo 
poprzednią książkę poczytnej autorki.

Kampania prowadzona była na 200 wia-
tach przystankowych w  Warszawie, Kra-
kowie, Poznaniu, Wrocławiu i  Trójmieście. 
„Przez pierwsze  dwa dni jej trwania liczba 
skanów kodów QR do liczby pobrań darmo-
wego e-booka wyniosła 53 proc. Wskazuje to 
na bardzo wysokie zaangażowanie osób ko-
rzystających z  komunikacji miejskiej i  znacz-
nie przewyższa przeciętne wyniki konwersji 

jak i  czytelnicy dopisali. II Nadmorski Plener 
Czytelniczy odwiedziło około 10 tys. osób. 
Czytelnicy mogli pozyskać autografy ponad 
20 ulubionych autorów oraz kupić atrakcyj-
ne książki na lato i na długie jesienne wieczo-
ry. Na plenerze gościli między innymi: Mario-
la Bojarska-Ferenc, Krzysztof Daukszewicz, 
Marcin Gienieczko, Agnieszka Ginko, Ani-
ta Głowińska, Jerzy Gruza, Małgorzata Gu-
towska-Adamczyk, Ilona Felicjańska, Marta 
Kiljańska, Barbara Kosmowska, Iwona Kien-
zler, Janusz Majewski, Grzegorz Miecugow, 
Lidia Miś, Sergiusz Pinkwart, Marek Przybylik, 
Stefan Szczepłek, Tomasz Szwed, Magdale-
na Witkiewicz, Józef Wójcik i Michał Zawad-
ka. Dużą popularnością cieszył się przygoto-
wany z  pomysłem namiot Nagrody Literac-
kiej Gdynia. Na gdyńskim bulwarze pojawiło 
się, oprócz największego stoiska Firmy Księ-
garskiej Olesiejuk, blisko 30 namiotów zna-
nych oficyn z całej Polski. Swoje publikacje za-
prezentowały między innymi: Bellona, Media 
Rodzina, Sonia Draga, Wydawnictwo Nasza 
Księgarnia, Wydawnictwo Salezjańskie, Znak, 
Zysk i S-ka. (r)

   Sopot, czwarta rano

70 gości z  Polski i  zza granicy przyjecha-
ło na drugą edycję imprezy Festiwal Lite-

racki Sopot, aby uczestniczyć w 70 wydarze-
niach: spotkaniach autorskich w  cyklach lite-
ratura skandynawska i  islandzka, spotkaniach 
z autorami nominowanymi do literackiej na-
grody Nike, panelu historycznym, spotka-
niach z  jurorami i  twórcami nominowanymi 
do najbardziej prestiżowych nagród literac-
kich. Ponadto odbyły się targi książki, warsz-
taty dla dzieci i  dorosłych, działania teatral-
ne, koncert Pascal Pinon, Park Książki Kryty-
ki Politycznej oraz prezentacja filmów inspiro-
wanych literaturą skandynawską. Szacunko-
wo w festiwalu wzięło udział 10 tys. uczestni-
ków. Na festiwalu odbyła się też premiera pu-
blikacji „Sopot, czwarta rano” –  zbioru opo-
wiadań kryminalnych wyłonionych w konkur-
sie ogłoszonym w ramach Festiwalu Literac-
ki Sopot 2013. Jednym z najważniejszych ele-
mentów programu było z pewnością spotka-
nie z Wiktorem Jerofiejewem. Wizyta ta sta-
nowiła zapowiedź przyszłorocznej edycji fe-
stiwalu, której wiodącym tematem będzie li-
teratura rosyjska. (pw) 

   4,4 mln zł na biblioteki

Instytut Książki ogłosił wyniki czwartego na-
boru do Programu Wieloletniego Kultura+, 

Rozmowa z Cezarym Łazarewiczem, autorem „Sześciu pięter luksusu”

zŁodzIEJStWo CzASóW PRl
– Silnie związana z Warszawą firma 

braci Jabłkowskich wcale nie ma stołecz-
nych korzeni…

– Józef Jabłkowski senior przeniósł się 
do Warszawy spod Kalisza, gdzie był zie-
mianinem, przedsiębiorcą i  wizjonerem. 
I  pewnie rodzina trwałaby tam do dzisiaj, 
gdyby w  drugiej połowie XIX wieku nie 
zbankrutował. Szukając finansowego ra-
tunku znalazł pracę u bogatego warszaw-
skiego przemysłowca Wilhelma Raua. Ale 
musiał oderwać się od ziemiańskich korze-
ni i zamieszkać, za przeproszeniem, w dość 
prowincjonalnej wówczas Warszawie. Dla 
swoich synów marzył o  wielkiej karierze 
przemysłowców i nawet nie przypuszczał, 
że budowę rodzinnej potęgi zacznie naj-
młodsza jego córka i to w branży, jak na szlacheckie standardy dość wstydliwej – bo ku-
pieckiej. 

– Jabłkowscy są w Warszawie od ponad 130 lat, więc wrośli już w miasto. 
– Jabłkowscy byli pozytywistami. Już w swoim podkaliskim majątku stawiali na pracę 

u podstaw, organizując na przykład szkołę dla wiejskich dzieci. To, jak później traktowali 
swoich pracowników, zostało wyniesione z tradycji rodzinnej. Nieliczni żyjący do dziś pra-
cownicy Domu Towarowego Bracia Jabłkowscy wspominają tę firmę z rozrzewnieniem. 
Kursy językowe, opieka nad dzieckiem, sponsorowane wyjazdy, wczasy, nauka – te zdo-
bycze socjalne robią do dziś wrażenie. Związki zawodowe walczą z pracodawcami o coś 
takiego od stu lat. A z Jabłkowskimi nie trzeba było walczyć – oni to wszystko swoim pra-
cownikom zapewniali, bo rozumieli ich potrzeby. 

– Z trzech międzywojennych właścicieli firmy Tomasz zginął tragicznie podczas 
Kampanii Wrześniowej… 

– Zbigniew trafił do Armii Andersa i po wojnie pozostał w Londynie. Prowadził nie-
wielkie przedsiębiorstwo, które zajmowało się między innymi wysyłaniem paczek do 
Polski. Do dziś mieszkają w Londynie dwie jego córki. Młodsza – Miki Jabłkowska, któ-
ra współpracuje m.in. z Królewską Operą marzy, aby po odzyskaniu rodzinnego mająt-
ku uruchomić na trzecim piętrze, tak jak było przed wojną, artystyczną kawiarnię. Wojnę 
przeżył też starszy brat Zbigniewa – Feliks. Po kampanii wrześniowej 1939 roku wrócił do 
Warszawy i prowadził z ojcem (Józefem Jabłkowskim) sklep przy Brackiej 25 aż do wybu-
chu Powstania Warszawskiego. Wykończyli ich dopiero komuniści w 1950 roku, odbiera-
jąc rodzinny majątek. Czterdzieści lat później o budynek w centrum Warszawy upomnieli 
się synowie Feliksa – Jan i Tomasz. Walczą już ponad dwadzieścia lat. 

– Czy – i ewentualnie kiedy – Dom Braci Jabłkowskich ponownie otworzy po-
dwoje?

– Dawno już to powinno nastąpić, gdyby nie opieszałość polskiego wymiaru spra-
wiedliwości. To wstyd, że wolna Polska nie potrafiła sobie poradzić ze złodziejstwem cza-
sów PRL.

Rozmawiał Tomasz z. zapeRT

fot. archiw
um

 pryw
atne

fot. W
ojciech N

iew
iński


